
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ ŠILALĖS

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ

PATVIRTINIMO

2025 m. sausio 30 d. Nr. T1-14

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 12 straipsnio 7 dalimi, Lietuvos

respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 12 straipsniu, Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 28 punktu, vykdydama

Išorinės reklamos įrengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos

30 d. įsakymu Nr. 4-670 „Dėl Išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“, 34 punktą,

atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės mero 2024 m. spalio 30 d. potvarkiu Nr. T3-408 ,,Dėl

vietinių rinkliavų Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje dydžių peržiūrėjimo darbo grupės

sudarymo“ sudarytos darbo grupės 2024 m. gruodžio 19 d. protokolą Nr. 5, Šilalės rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šilalės rajono

savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatus (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2025 m. vasario 1 d.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. sausio 30 d. sprendimu

Nr. T1-14

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ ŠILALĖS

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę reklamą Šilalės rajono savivaldybės (toliau –

Savivaldybė) teritorijoje išdavimą (toliau – Vietinė rinkliava) nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato

Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje lengvatas Vietinės

rinkliavos mokėtojams, rinkimo kontrolę ir atsakomybę.

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu ir galioja visoje

Savivaldybės teritorijoje. 

3. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie siekia įstatymų nustatyta tvarka gauti

leidimą įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje. 

4. Leidimai įrengti išorinę reklamą išduodami vadovaujantis visais įrengimo metu

galiojančiais išorinės reklamos skleidimą bei reklamos įrengimą reglamentuojančiais teisės aktais ir

taisyklėmis.

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos

Respublikos rinkliavų įstatyme, Lietuvos Respublikos reklamos įstatyme ir kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS

VIETINĖS RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDŽIAI

6. Už leidimo įrengti išorinę reklamą Savivaldybės teritorijoje išdavimą 1 metų laikotarpiui

– už 1 kvadratinį metrą reklamos ploto – nustatomi tokie dydžiai: 

6.1. prie automagistralės A1 – 15 Eur;

6.2. Šilalės mieste: J. Basanavičiaus g. ir Dariaus ir Girėno g. – 15 Eur, kitose gatvėse – 10

Eur;

6.3. Kvėdarnos, Laukuvos, Kaltinėnų, Pajūrio miesteliuose ir prie krašto kelių – 7 Eur;

6.4. kitose vietose, prie kitų kelių – 5 Eur.

7. Už leidimo įrengti trumpalaikę (iki 1 mėnesio) išorinę reklamą masinių renginių, švenčių,

parodų, akcijų metu tam tikslui numatytose vietose išdavimą nustatomas 1,00 Eur už 1 kvadratinį

metrą reklamos ploto vienos dienos rinkliavos dydis.

8. Rinkliava už leidimo įrengti išorinę reklamą apskaičiuojama, taip:

R = S × D × T, kur

R – apskaičiuota Rinkliava (Eur);

S – reklamos plotas (m2);

D – 1 m2 reklamos rinkliavos dydis (Eur);

T – leidimo galiojimo terminas (metai, išduodant leidimą įrengti trumpalaikę išorinę reklamą

– dienos).

9. Rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų, kai vietinės rinkliavos dydis yra lygus arba

didesnis kaip 10 eurų. Kai vietinės rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų, jis nustatomas eurais

su centais, vieno skaitmens po kablelio tikslumu.

10. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus

indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 110.



2

III SKYRIUS

VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO IR GRĄŽINIMO IR KONTROLĖS TVARKA

11. Vietinė rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą ir mokama į Savivaldybės

administracijos biudžeto sąskaitą LT114010044500000031, nurodant mokėjimo paskirtį ,,Už leidimo

įrengti išorinę reklamą išdavimas“. Rinkliava sumokama prieš išduodant leidimą įrengti išorinę

reklamą.

12. Leidimą įrengti išorinę reklamą išduoda Savivaldybės meras arba jo įgaliota

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymu ir Išorinės

reklamos įrengimo taisyklėmis.

13. Sumokėta vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui:

13.1. kai sumokėta daugiau negu buvo Savivaldybės tarybos nustatyta (grąžinama permoka);

13.2. jeigu leidimu nepasinaudota dėl priežasčių, nepriklausančių nuo Vietinės rinkliavos

mokėtojo.

14. Vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama remiantis raštišku rinkliavos mokėtojo

prašymu, jei jis pateikia prašymą Savivaldybės administracijai per vieną mėnesį nuo jos sumokėjimo.

15. Vietinės rinkliavos rinkimą ir surinktų rinkliavos lėšų apskaitą Savivaldybės biudžete

kontroliuoja Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.

IV SKYRIUS

LENGVATOS VIETINIŲ RINKLIAVŲ MOKĖTOJAMS

16. Rinkliava neimama už leidimo įrengti išorinę reklamą (taip pat trumpalaikę išorinę

reklamą) išdavimą iš:

16.1. Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių steigėjas ar vienas iš steigėjų yra

Savivaldybė;

16.2. kultūros ir sporto renginių organizatorių, reklamuojančių renginius, kuriuos remia

Savivaldybė.

17. Savivaldybės taryba turi teisę nustatyti lengvatas Vietinės rinkliavos mokėtojams arba

atleisti nuo Vietinės rinkliavos mokėjimo.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Asmenys, pažeidę šiuos Vietinės rinkliavos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos

įstatymų nustatyta tvarka.

19. Nuostatus tvirtina, keičia, pripažįsta netekusiais galios Savivaldybės taryba.

______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą

Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-30 Nr. T1-14

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-30 23:21

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Nuostatai.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250127.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-31 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




